
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 610 

DETERMINA 
N. 508 DEL 07/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  IMPEGNO  DI  SPESA PER MANTENIMENTO,  PRESSO IL  CANILE  COMUNALE I  VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE SOCIALI 
ED ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 610 

DETERMINA N. 508 DEL 07/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO, PRESSO IL CANILE COMUNALE I VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE SOCIALI ED 
ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

La legge regionale 28.12.1993, n. 60, recependo la legge nazionale 14.8.1991, n. 281, pose a 
carico dei Comuni l’onere di provvedere al ricovero dei cani abbandonati e comunque rinvenuti nel 
territorio comunale; 

Sul territorio di Vicenza, in via Mantovani – località Gogna -  fu quindi costruito un Rifugio per cani 
la  cui  gestione,  con   deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  68  del  22.2.2006,  fu  affidata  alla 
Sezione di Vicenza dell’ENPA. Il relativo contratto fu firmato in data 27.4.2006, con durata di dieci 
anni a decorrere da 1.5.2006. In data 24.4.2010 fu modificata la precedente Convenzione con atto 
n. 27436 di Repertorio segretarile del Comune di Vicenza, in attuazione della deliberazione G.C. n. 
2 dell’11.1.2010, P.G. 83449. Con detta modifica, il Comune di Vicenza agiva come capofila anche 
per altri 33 Comuni dell’ULSS n. 6;

Preso atto che la precedente convenzione è scaduta,  nel 2017 è stata effettuata una gara di 
appalto per l'affidamento del servizio di gestione del Rifugio per cani di Via Mantovani/Gogna per il 
periodo  ottobre  2017-settembre  2022  che  con  determinazione  n.  1870  del  20/9/2017  è  stata 
aggiudicata all'Associazione ENPA;

Considerato che in data 28/11/2017,  PGN 161650 del 29/11/2017, è stato sottoscritto il nuovo 
contratto con ENPA  per il servizio di gestione del Rifugio per cani di Via Mantovani/Gogna;

Considerato altresì che, in base a quanto previsto dalla succitata normativa, oltre al compito di 
provvedere al ricovero dei cani abbandonati, può ben ricavarsi, per ovvia analogia, anche quello di 
prevenire l’abbandono degli stessi, si ritiene debbano essere presi in considerazione anche tutti 
quei casi in cui cittadini, per le più svariate situazioni economiche e sociali, si vengano a trovare in 
stati di indigenza tali da non poter più permettere il mantenimento dell’animale, sia in relazione al 
ricovero che al sostentamento alimentare. 

Visto  che  l’attuale  crisi  economica  ha  prodotto  e  sta  producendo  numerosi  casi  afferenti  alle 
suddette  problematiche e che tali  casi  acquisiscono ufficialmente,  dopo opportuna verifica  del 
Settore Interventi Sociali, uno status di indigenza che, conseguentemente, porta a richiedere al 
Comune di Vicenza di intervenire ai fini della risoluzione di tali situazioni in ordine al mantenimento 
degli animali, quantificato in € 1.000,00 annui per capo;

In questi casi gli animali devono necessariamente essere ospitati presso il Rifugio del cane di Via 
Mantovani, con spese per il mantenimento a carico del Comune, vista l’impossibilità di provvedere 
dei proprietari in attesa di adozione del cane da parte di altre famiglie; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 610 

DETERMINA N. 508 DEL 07/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO, PRESSO IL CANILE COMUNALE I VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE SOCIALI ED 
ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15

Visto che la considerazione di cui sopra trova riscontro anche in termini economici, stante il fatto 
che il ritrovamento dell’animale nelle pubbliche vie comporta la cattura e il ricovero dello stesso nel 
canile sanitario, con un aggravio di costi non indifferente a carico di questa Amministrazione.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19/12/2017 che approva il Bilancio 
di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 6  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni.

                                                        DETERMINA

1) di impegnare,  per le motivazioni in premessa esposte,  la somma di € 5.700,00 a favore di 
ENPA Sezione  di  Vicenza  per  far  fronte  alle  spese  di  mantenimento  dei  cani  che,  previa 
attestazione  del  Settore  Interventi  Sociali,  non  possono  essere  più  mantenute  da  famiglie 
bisognose;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 5.700,00 trova copertura all'impegno COD. 113459 
del  capitolo  1303100  “Servizio  ricovero  cani  randagi”  del  bilancio  corrente,  ove  esiste 
l’occorrente disponibilità anche in termini di cassa; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 610 

DETERMINA N. 508 DEL 07/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO, PRESSO IL CANILE COMUNALE I VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE SOCIALI ED 
ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

6)  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 610 

DETERMINA N. 508 DEL 07/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO, PRESSO IL CANILE COMUNALE I VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE SOCIALI ED 
ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1303100 113.459,00 
competenza: 5.700,00 

cassa: 5.700,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 610 

DETERMINA N. 508 DEL 07/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO, PRESSO IL CANILE COMUNALE I VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE SOCIALI ED 
ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 610 

DETERMINA N. 508 DEL 07/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO, PRESSO IL CANILE COMUNALE I VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE SOCIALI ED 
ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/03/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 610 

DETERMINA N. 508 DEL 07/03/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO, PRESSO IL CANILE COMUNALE I VIA 
MANTOVANI/VIGOLO/GOGNA, DI CANI ALLONTANATI DA FAMIGLIE CON PROBLEMATICHE 
SOCIALI ED ECONOMICHE (CASI SOCIALI). CIG. ZF422A4488 DET. 2018_15 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

121682 2018 SERVIZIO RICOVERO CANI RANDAGI 
-NUOVO RIFUGIO

U 12091.03.1303100 -5.700,00

121685 2018 SERVIZIO RICOVERO CANI RANDAGI 
-NUOVO RIFUGIO

U 12091.03.1303100 5.700,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 07/03/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c6025e8ee0e2bbc141f98fbd2bc3665b02ef8049 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
57

5.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

